
Anette Juul Andersen, Herning Holding ApS

Fejerskovparken 124, 7400 Herning

Årsrapport for 2015/16 (regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 34 89 10 52

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 21/12 2016

Anette Juul Andersen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni 10

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 22

Selskabsoplysninger

Selskabet Anette Juul Andersen, Herning Holding ApS
Fejerskovparken 124
7400 Herning

CVR-nr.: 34 89 10 52
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Stiftet: 18. december 2012
Hjemstedskommune: Herning

Direktion Anette Juul Andersen

Revision PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut Andelskassen MidtVest
Strøget 36
7430 Ikast

Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern		
	2015/16	2014/15	2013/14
	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal			
Resultat			
Bruttofortjeneste	58.409	49.616	55.411
Resultat af ordinær primær drift	8.130	3.210	3.906
Resultat før finansielle poster	8.551	3.613	4.126
Årets resultat	3.974	1.034	1.124
Balance			
Balancesum	50.089	55.419	58.777
Egenkapital	9.892	6.018	5.083
Pengestrømme			
Pengestrømme fra:			
- driftsaktivitet	17.444	8.125	11.208
- investeringsaktivitet	-1.142	-5.965	-17.559
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-4.857	-9.432	-18.758
- finansieringsaktivitet	-7.286	-3.513	6.518
Årets forskydning i likvider	9.016	-1.353	167
Antal medarbejdere	114	115	128
Nøgletal i %			
Afkastningsgrad	17,1%	6,5%	7,0%
Soliditetsgrad	19,7%	10,9%	8,6%
Forrentning af egenkapital	50,0%	18,6%	24,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i dattervirksomheder.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 3.973.659, og koncernens balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 9.892.108.

Resultatet svarer til det forventede og anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		58.409.201	49.615.894	-9.781	-4.781
Personaleomkostninger	1	-40.921.217	-36.232.755	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-8.937.347	-9.770.445	0	0
Resultat før finansielle poster		8.550.637	3.612.694	-9.781	-4.781
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	4.129.011	1.189.730
Finansielle indtægter		0	1.300	0	0
Finansielle omkostninger	3	-1.188.545	-1.665.040	-189.405	-198.616
Resultat før skat		7.362.092	1.948.954	3.929.825	986.333
Skat af årets resultat	4	-1.323.927	-319.958	43.834	47.798
Resultat før minoritetsinteresser		6.038.165	1.628.996	3.973.659	1.034.131
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-2.064.506	-594.865	0	0
Årets resultat		3.973.659	1.034.131	3.973.659	1.034.131

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	99.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.170.989	1.189.730
Overført resultat	4.944.648	-255.399
	3.973.659	1.034.131

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		DKK	DKK	DKK	DKK
Grunde og bygninger		2.126.708	2.186.522	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		28.134.504	35.625.107	0	0
Indretning af lejede lokaler		539.676	707.517	0	0
Materielle anlægsaktiver	5	30.800.888	38.519.146	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	0	0	14.449.179	10.320.168
Andre tilgodehavender	7	348.750	425.500	0	0
Finansielle anlægsaktiver		348.750	425.500	14.449.179	10.320.168
Anlægsaktiver		31.149.638	38.944.646	14.449.179	10.320.168
Færdigvarer og handelsvarer		676.900	837.500	0	0
Varebeholdninger		676.900	837.500	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.639.265	12.620.926	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	47.798	49.607
Andre tilgodehavender		2.688.242	2.156.820	0	0
Udskudt skatteaktiv	9	0	0	0	0
Selskabsskat		0	0	43.821	47.798
Periodeafgrænsningsposter		312.580	769.726	0	0
Tilgodehavender		15.640.087	15.547.472	91.619	97.405
Værdipapirer		15.000	56.760	0	0
Likvide beholdninger		2.607.428	32.870	800.000	0
Omsætningsaktiver		18.939.415	16.474.602	891.619	97.405
Aktiver		50.089.053	55.419.248	15.340.798	10.417.573

Balance 30. juni

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	2.935.873	4.106.862
Overført resultat		6.962.108	5.838.449	6.676.236	1.731.587
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.850.000	99.800	200.000	99.800
Egenkapital	8	9.892.108	6.018.249	9.892.109	6.018.249
Minoritetsinteresser		7.224.590	5.160.084	0	0
Hensættelse til udskudt skat	9	2.634.549	2.509.855	0	0
Hensatte forpligtelser		2.634.549	2.509.855	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		971.187	1.047.652	0	0
Leasingforpligtelser		8.047.752	17.867.374	0	0
Selskabsskat		1.178.031	408.948	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	10.196.970	19.323.974	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	10	78.000	78.085	0	0
Kreditinstitutter		0	6.514.395	0	3.558.466
Leasingforpligtelser	10	7.087.000	4.303.844	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.339.596	2.637.199	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	5.444.939	837.108
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		80.010	325.038	0	0
Selskabsskat	10	382.886	435.119	0	0
Anden gæld		10.173.344	8.113.406	3.750	3.750
Kortfristede gældsforpligtelser		20.140.836	22.407.086	5.448.689	4.399.324
Gældsforpligtelser		30.337.806	41.731.060	5.448.689	4.399.324
Passiver		50.089.053	55.419.248	15.340.798	10.417.573
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13				
Nærtstående parter	14				

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern	
		2015/16 DKK	2014/15 DKK
Årets resultat		3.973.659	1.034.131
Reguleringer	11	13.514.325	12.349.008
Ændring i driftskapital	12	1.580.293	-2.336.220
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		19.068.277	11.046.919
Renteindbetalinger og lignende		5.000	1.300
Renteudbetalinger og lignende		-1.146.786	-1.653.104
Pengestrømme fra ordinær drift		17.926.491	9.395.115
Betalt selskabsskat		-482.383	-1.269.782
Pengestrømme fra driftsaktivitet		17.444.108	8.125.333
Køb af materielle anlægsaktiver		-4.856.889	-9.432.445
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-119.500
Salg af materielle anlægsaktiver		3.637.800	3.586.592
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		76.750	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.142.339	-5.965.353
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-76.550	-22.982
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-72.958	-109.438
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-10.775.841	-12.363.919
Indgåelse af leasingforpligtelser		3.739.375	9.081.592
Betalt udbytte		-99.800	-98.400
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-7.285.774	-3.513.147
Ændring i likvider		9.015.995	-1.353.167
Likvider 1. juli		-6.351.807	-4.986.400
Kursregulering omsætningsværdipapirer		-41.760	-12.240
Likvider 30. juni		2.622.428	-6.351.807
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.607.428	32.870
Værdipapirer		15.000	56.760
Kassekredit		0	-6.441.437
Likvider 30. juni		2.622.428	-6.351.807

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	35.123.311	30.810.134	0	0
Pensioner	4.352.376	3.947.586	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.115.749	1.097.816	0	0
Andre personaleomkostninger	329.781	415.087	0	0
	40.921.217	36.270.623	0	0
Overført til produktionslønninger	0	-37.868	0	0
	40.921.217	36.232.755	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion	1.536.215	1.541.312	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	114	115	0	0
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	9.769.094	9.875.561	0	0
Gevinst og tab ved afhændelse	-831.747	-105.116	0	0
	8.937.347	9.770.445	0	0

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
3 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	91.500	17.700
Andre finansielle omkostninger	1.188.545	1.665.040	97.905	180.916
	1.188.545	1.665.040	189.405	198.616
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.178.031	382.886	-43.821	-47.798
Årets udskudte skat	124.694	-62.928	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	21.202	0	-13	0
	1.323.927	319.958	-43.834	-47.798
Skat af årets resultat fordeles således:				
Beregnet 22% / 23,5% skat af årets resultat før skat	1.619.660	458.004	864.562	231.788
Skatteeffekt af:				
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	7.968	33.081	-908.383	-279.586
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	0	-171.127	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	21.202	0	-13	0
Udnyttelse af ikke aktiveret skat	-324.903	0	0	0
	1.323.927	319.958	-43.834	-47.798

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	2.401.150	62.692.389	1.688.846	66.782.385
Tilgang i årets løb	0	4.856.889	0	4.856.889
Afgang i årets løb	0	-5.384.150	0	-5.384.150
Kostpris 30. juni	<u>2.401.150</u>	<u>62.165.128</u>	<u>1.688.846</u>	<u>66.255.124</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	214.628	27.077.164	981.329	28.273.121
Årets afskrivninger	59.814	9.531.557	167.841	9.759.212
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.578.097	0	-2.578.097
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>274.442</u>	<u>34.030.624</u>	<u>1.149.170</u>	<u>35.454.236</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>2.126.708</u>	<u>28.134.504</u>	<u>539.676</u>	<u>30.800.888</u>
Afskrives over	<u>25 år</u>	<u>2-15 år</u>	<u>7-10 år</u>	
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>22.587.525</u>	<u>0</u>	<u>22.587.525</u>

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
6 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. juli	6.213.306	6.213.306
Kostpris 30. juni	6.213.306	6.213.306
Værdireguleringer 1. juli	4.106.862	2.917.132
Årets resultat	4.129.011	1.189.730
Værdireguleringer 30. juni	8.235.873	4.106.862
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	14.449.179	10.320.168

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejeraandel
Skjern Bilen Holding A/S	Herning	DKK 1.005.000	66,67%

7 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern
	Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. juli	425.500
Afgang i årets løb	-76.750
Kostpris 30. juni	348.750
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	348.750

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	80.000	0	5.838.449	99.800	6.018.249
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-99.800	-99.800
Årets opskrivning	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	1.123.659	2.850.000	3.973.659
Egenkapital 30. juni	80.000	0	6.962.108	2.850.000	9.892.108

Moderselskab

Egenkapital 1. juli	80.000	4.106.862	1.731.588	99.800	6.018.250
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-99.800	-99.800
Årets resultat	0	-1.170.989	4.944.648	200.000	3.973.659
Egenkapital 30. juni	80.000	2.935.873	6.676.236	200.000	9.892.109

Der er ikke udstedt anparter. Ingen anparter har særlige rettigheder,

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
9 Hensættelse til udskudt skat				
Materielle anlægsaktiver	2.640.753	2.516.059	0	0
Låneomkostninger	-6.204	-6.204	0	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-381.903	-723.306	0	0
Overført til udskudt skatteaktiv	381.903	723.306	0	0
	2.634.549	2.509.855	0	0
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	381.903	723.306	0	0
Nedskrivning til vurderet værdi	-381.903	-723.306	0	0
Regnskabsmæssig værdi	0	0	0	0

Noter til årsregnskabet

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Gæld til realkreditinstitutter				
Efter 5 år	653.000	684.386	0	0
Mellem 1 og 5 år	318.187	363.266	0	0
Langfristet del	971.187	1.047.652	0	0
Inden for 1 år	78.000	78.085	0	0
	1.049.187	1.125.737	0	0
Leasingforpligtelser				
Mellem 1 og 5 år	8.047.752	17.867.374	0	0
Langfristet del	8.047.752	17.867.374	0	0
Inden for 1 år	7.087.000	4.303.844	0	0
	15.134.752	22.171.218	0	0
Selskabsskat				
Mellem 1 og 5 år	1.178.031	408.948	0	0
Langfristet del	1.178.031	408.948	0	0
Inden for 1 år	382.886	435.119	0	0
	1.560.917	844.067	0	0

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	0	-1.300
Finansielle omkostninger	1.188.545	1.665.040
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	8.937.347	9.770.445
Skat af årets resultat	1.323.927	319.958
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	2.064.506	594.865
	13.514.325	12.349.008
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	160.600	376.500
Ændring i tilgodehavender	-97.615	-1.173.046
Ændring i leverandører m.v.	1.517.308	-1.539.674
	1.580.293	-2.336.220

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Morderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK	DKK
13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
Pant og sikkerhedsstillelse				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:				
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	2.126.708	2.186.522	0	0
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:				
Ejerpantebrev TDKK 1.500 i ejendomme med en regnskabsmæssig værdi på	2.126.708	2.186.522	0	0
Viksomhedspant, nominelt TDKK 1.000	1.696.445	1.417.564	0	0
Tranport i kørselsindtægter med en samlet regnskabsmæssig værdi på	280.158	366.740	0	0
Aktier i dattervirksomheder med en regnskabsmæssig værdi på	0	0	13.569.073	10.320.168
Pant TDKK 2.000 i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på	11.508.034	12.182.319	0	0
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leasingselskaber:				
Leasede busser med en samlet regnskabsmæssig værdi på	22.587.525	27.690.269	0	0

Noter til årsregnskabet

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK	DKK
Leje- og leasingforpligtelser				
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 4 år	300.000	300.000	0	0
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 1 år	710.000	710.000	0	0

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 1.351.594. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabs-skatte og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Moderselskabet har kautioneret for koncernens samlede mellemværende med bankforbindelse. Selskabet har endvidere kautioneret for visse leasingforpligtelser i koncernselskaber.

Koncernens bankforbindelse har over for andre kreditinstitutter stillet garantier vedrørende betaling af DKK 322.108 og har stillet arbejdsgarantier for DKK 2.000.000.

Der er ejendomsforbehold nominelt DKK 515.000 i minibusser.

14 Nærtstående parter

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtsående parter anses for gennemført på markedsvilkår

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Anette Juul Andersen, Herning

Noter til årsregnskabet

14 Nærtstående parter (fortsat)

Koncernregnskab

Koncernen omfatter Anette Juul Andersen, Herning Holding ApS (moderselskab) samt Skjern Bilen Holding A/S med de 100% ejede datterselskaber Herning Bilen A/S, Herning Bilen Specialruter A/S og Herning Bilen Rute ApS.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$